Gab

C Â M A R A M U N I C I P A L D E M U R I A É

      ESTADO DE MINAS GERAIS

                                      GABINETE VEREADOR VALDINEI LACERDA

INDICAÇÃO Nº 2023

Ao Exmo. Sr. Vereador

  Gerson Ferreira Varela Neto
Presidente da Câmara Municipal de Muriaé

Senhor Presidente,

              O vereador abaixo assinado, com fundamento no Inciso II do art. 191 c/c com o
art. 193 do Regimento Interno desta Casa Legislativa, vêm perante V. Exa., satisfeitas as
formalidades regimentais vigentes, solicitar que seja encaminhada a presente
INDICAÇÃO ao Exmo. SR. Leonardo Pereira, Diretor de Esporte que tome as devidas
providências, com relação as estruturas das traves dos gols da quadra poliesportiva,
localizada no bairro Napoelão.

                A reivindicação se faz necessária em razão dos reiterados pedidos dos
moradores locais que em meu gabinete aportam, e que, através dos meus canais de
comunicação, utilizam-se pra levar suas demadas e necessidades ao PODER EXECUTIVO.

                 O vereador que esta subscreve, teve o conhecimento que as estruturas das
traves estão estado de precariedade, colocando em risco a integridades dos que utilizam
a quadra para o seu lazer, principalmente as crianças.

________________________________________________________

VALDINEI  LACERDA

Vereador da Câmara Municipal –  PSD

Câmara Municipal de Muriaé

Plenário Dr. João Evangelista Bandeira de Mello, 31 de maio de 2023.

		2023-05-31T10:41:09-0300
	VALDINEI LACERDA DA SILVA:04128422622